

Kf §

4.d. Motion om att skapa fler träffpunkter för äldre och långtidssjuka

Dnr 2018/147-109

Bo Karlsson (SD) har 16 april 2018 lämnat in en motion om att skapa fler träffpunkter för äldre och långtidssjuka. Motionären yrkar att kommundirektören ges i uppdrag att utreda en modell där delar av kommunens fordonsflotta används för att möjliggöra utflykter och träffar för kommunens äldre och långtidssjuka i enlighet med intentionerna i motionen.

Handlingar i ärendet:
Bo Karlssons (SD) motion 16 april 2018

Expedieras till:

Justerandes sign

Kommunfullmäktige
593 80 Västervik

0490-25 40 00 (tfn)
0490-25 40 61 (fax)

www.vastervik.se
kommunfullmaktige@vastervik.se



Skapa fler träffpunkter för äldre och långtidssjuka

MOTION

Många äldre personer i vår kommun lider idag av ensamhet och har inte möjlighet till fysisk rörlighet och social aktivitet i den utsträckning de skulle önska. I liknande situation befinner sig många långtidssjuka.

Social samvaro och fysisk aktivitet hör i hög grad ihop, då det oftast är mer stimulerande att komma ut och röra på sig om man är flera och om det man gör upplevs som trevligt och roligt. Den fysiska aktiviteten i kombination med samvaron med andra höjer trivseln och välbefinnandet, vilket även leder till bättre fysisk hälsa.

Det är således en vinst både för den enskilde och för samhället i stort, då bättre hälsa medför lägre kostnader för vård och omsorg.

En del sociala aktiviteter anordnas idag genom äldreomsorgen, men det finns ett betydande utrymme att öka dessa genom att använda de resurser som finns på ett ännu bättre sätt.

Kommundirektören ska därför ges i uppdrag att utreda en modell där delar av kommunens fordonsflotta används för att möjliggöra fler utflykter och träffar för kommunens äldre och långtidssjuka. Förslagsvis kan detta ske ett antal gånger per vecka, med platser i Västervik, Gamleby och Ankarsrum med omnejd som utgångspunkter. Kommunen har det övergripande ansvaret och ger förutsättningarna, men utformningen av aktiviteterna skapar deltagarna tillsammans.

Kommunen ska i detta arbete, förutom ordinarie personal, också kunna engagera sådana arbetssökande, oavsett ålder och bakgrund, som är utåtriktade och har ett genuint intresse av att arbeta och samverka med andra människor.

Kommunen bör också kunna söka samarbete med frivilligorganisationer med kompetens och intresse av att arbeta med sociala aktiviteter, liksom med lokala företag, t.ex. butiker. Möjligheten att söka medfinansiärer bör också undersökas.

Det ska framhållas att förslaget inte innebär någon aktivitet istället för socialförvaltningens och äldreomsorgens nuvarande åtaganden, utan tvärtom är en utökad aktivitet och ett komplement till den befintliga verksamheten, t.ex. till det mobila aktivitetsteamet och resegruppen.

Kommunfullmäktige föreslås besluta

- att kommundirektören ges i uppdrag att utreda en modell där delar av kommunens fordonsflotta används för att möjliggöra utflykter och träffar för kommunens äldre och långtidssjuka i enlighet med ovanstående intentioner.



Bo Karlsson, Sverigedemokraterna